2

	ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от      19.04.2022

          г. Кашин
№  356

	О внесении изменений в решение Кашинской городской Думы от 12.02.2019 № 102 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Тверской области от 01.11.2021 № 60-ЗО «О внесении изменений в Закон Тверской области «О Контрольно-счетной палате Тверской области» и отдельные законы Тверской области», в целях приведения решения Кашинской городской Думы от 12.02.2019 № 102 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в соответствие с требованиями действующего законодательства,

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Кашинской городской Думы от 12.02.2019 № 102 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – решение):

1.1. пункт 2.1 части 2 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением (далее – Положение), изложить в следующей редакции: «2.1. граждане, претендующие на замещение муниципальной должности в муниципальном образовании Кашинский городской округ Тверской области, – граждане, претендующие на замещение муниципальной должности Главы Кашинского городского округа, избираемого Кашинской городской Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности председателя, секретаря, члена избирательной комиссии муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающего в избирательной комиссии муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области на постоянной (штатной) основе, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности Председателя Контрольно-счетной палаты Кашинского городского округа (далее – граждане);»;
1.2. пункт 2.2 части 2 Положения дополнить подпунктом 2.2.4 следующего содержания: «2.2.4. Председатель Контрольно-счетной палаты Кашинского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель
Кашинской городской Думы                                                             И.А. Мурашова
Глава Кашинского городского округа                                                 Г.Г. Баландин